*Justin. Imp. Instit. §. 111. Quibus mod. jus Patric. pot. sol. L. fin. Cod. de Consul. Dial. VII.*

B. Abunde mihi satisfactum arbitror.

A. De nummis aureis ab Alvaro Gometio ad me missis unus est Regis Vambæ, quem *Vuambam* olim vocatum nuper diximus. Hinc caput est rudi artificis manu cum litteris: † IND. IN. M. VVAMBA. R. Illinc vero *Crux* alta spectatur cum gradibus. Unde discas perveterem esse ritum adorandi Crucem Dominicam; fremant licet nostræ tempestatis impii Hæretici. Adscriptum præterea: † CORDOBA PATRICIA.

*Crux adorata.*

C. Prior titulus ut legi debet?

A. *In Dei nomine Vuamba Rex.*

C. At litteræ non respondent, ac ne nominatis quidem interpunctio.

A. Ita est, ut dicis, sed nummos invicem componendo, in quibus multa tribus his vocibus peccantur, ut & in punctis; ita legendum excelsissimus. Etenim pro IN sæpenumero sola I. ponitur,

tur, & pro DEI, D. tantum vel D. I. junctim, aut punctis divisa. Rursum pro NOMINE tres collocant consonantes NMN simul; aut punctis sic distinctas: N. M. N. Interdum etiam geminas NM, vel N. M. punctis divisa. In hoc itaque nummo, quo de sermo est, pro IN. DI. NM. cufum video: IND. IN. M. idque barbarorum more, quales Gothi erant. In altero argenteo nominisate *Svinthila* Regis, quem Scintillam alii nominant, eadem apparent imagines, non tamen manu cufæ Fr. Sebastiani Plumbi summi artificis. Litteræ hic usu pene attritæ sunt. Lego tamen: † SVINTHILA. REX. In averfa parte: CORDOBA. TOPRM. Suspicio scribere *Patriciam* conatos rudes opifices. In altero Regis ERVIGII facies est, sed adeo informis, ut urnam verius dixeris: adjectis litteris: † ID. INM. ERVIGIVS. R. In altera parte Crux est, ut in Gothicis solet, cum litteris CORDOBA PATRICIA.

C. Ergo *Cordoba* dicendum ac scribendum, an *Corduba*?

A. Gothicis sane nummis minime fidendum cenfeo: Græcos scripsisse arbitror ΚΟΡΔΑΥΒΗ quare *Corduba* scribi malim (a).

Venio ad Hispalenses nummos, & Italicenses. *VI. Italica.* Illam urbem hodie *Sevillam* vocant. Italicam vero *Sevillam veterem*, vel, ut aliis placet, *Trianam*. Hujus æreum nummum vidi impressa Tiberii Cæsaris facie cum litteris: TI. CÆSAR. AVGVSTVS. PONT. M. In averfa parte ara est, sic inscripta: PROVIDENTIÆ AVGVSTI, itemque DIVI AVG. . . . NIC. ITALIC. ex quo nominisate non constat, Colonia ne an Municipium fuerit Italica, si lacunam e similibus expleas nummis ni legas *Munic. Italic.* Probat id A. Gellii sententia, Italicam referentis ab Hadriano Imp. (ibidem nato, ut &, qui antecessit Trajano) petiisse, ut e Municipio Coloniam faceret. Respondit ille, deteriori tum quam antea conditione futuros, ut supra Dial. VI. exposui (b).